WWW.comune.raqusa.it

SETTORE Xl

Corpo di Polizia Municipale

# Barvizie “BMobilits Urbang™

Via M. Spadpla n° 56 — 7100 Fagusa Tal 0932 244217 876771 Fax 0052 248856
e mail polizia.municipale @ comune.ragusa. it

Prog, L 1/0
i1 SINDACO

PREMESSO che con nota del 6 ottobre ”?€}EE i sindacato dei “Tassisti Iblei” ha inoltrato una nota

con la quale, in seguito all'incontro tenutosi con il Comando di Polizia Municipale e

PAmministrazione, chiede di valutare la possibilita di realizzare nr. 1 parcheggio da riservare alla

sosta delle autovelture in servizio pubblico, a Ragusa Ibla in piazza Duomo in prossimith della via

Maria Paternd Arezzo;

CONSIDERATO che attualmente i1 primo stallo di sosta di via M.P Arezzo, subito dopo

Iintersezione con la plazza Duomo & riservato ai veicoli al servizio dei titolari di contrassegno

speciale per invalidi (R.C.M);

CONSIDERATO quanto sopra e dopoe il sopralluogo effettuato da personale del Comando della

Polizia Municipale si ritiene dic

1} riservare il primo stallo di sosta di via M.P.Arezzo, subito dopo |intersezione con ia piazza
Duomo in direzione della via Dr. Solarino, alfe autovetiure in servizio pubblico (TAXD);

2y di spostare dal primo al secondo mﬂi@ di sosta di via MLP. Arezzo, subito dopo Uintersezione con
la piazza Duomo in direzione di via Dr. Solarino, quello precedentemente riservato ai veicoli al
servizio det titolar di contrassegno Sp@cz;‘z e per invalidi (R.C. My

RITENUTO, infine, che il provvedimento amminisirativo & adottato al fine della rutela dells

sicurezza delle peri{}ﬂﬁ, di/ le cose nell mteresse generale della circolazione;

VISTI gli artt. 5,¢.3°, 6,7 & 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada:

VISTO I DPR. %%!:{)2? recanie il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada;

VISTA lalegge 24/11/1981 N° 6R89;

VISTO l'art. 53 del vigente Regolamenio di Organizzazione degli Uffici e dei Servizis

ORDINA

1) di riservare il primo stallo di sosta di via MLP.Areszo, subito depo Pintersezione con la
piarza Duome in direzione della via Dr. Solarine, alle autovetture in servizio puhblico
{TAXT)

2} 4i spostare subito dopo quello di cui al punte 1) lo stalle di sosta precedentemente riservato
ai veicoli al servizio dei tifolari di contrassegno speciale per invalidi (R.C.M.) in via
M.P.Arezzo, subito dopo Uintersezione con la piszza Duomeo in direzione di via Dr.
Solarino;

E” fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare Ia presente ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dell’art. 37, comma 3, del D, Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che

dispongono o auforizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso al Ministro delle

Infrastrutiure ¢ dei Trasporti che decide in merito entro sessanta grorni dalla pubblicazione o dalla

apposizione della relativa segnaletica, con le formalita stabilite dall’ast. 74 del Decreto del Presidente

della Repubblica n. 495 del 1992 * Regolamento di esecuzione ed atinazione del nuovo Codice della
strada”.

Il Comando delia Polizia Municipale disporra la messa in opera della prescritta necessaria segnaletica,

Dal Palazrzo i &ﬁﬁz, B 16 Marzo 2017
e
{8 eﬁ’?}@{ gff %

55 5,{3?%&{2@?@52%‘

Ufielo Viabilita — Tel 0920 576749 = mail viabilita. pm@ comune. ragusa. it



